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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Event 43 Women, 200m Medley Open
29-07-2012 - 10:00 Results Prelim
Rec Nac Open 2:18.49 Nadia Morais Vieira FPN Budapeste (HUN) 11-08-2010
Rec Nac Inf B 2:33.06 Ines Camacho Fernandes SCP S. João da Madeira 25-07-2009
Rec Nac Inf A 2:28.56 Susana Patricia Miguel FPN Paris (FRA) 29-07-2003
Rec Nac Juv 2:23.60 Diana Margarida Duraes FOCA Coimbra 01-08-2010
Rec Nac Jun 2:20.61 Diana Margarida Duraes FOCA Porto 03-06-2012
Rec Nac Sen 2:18.49 Nadia Morais Vieira FPN Budapeste (HUN) 11-08-2010

TAC SEN Fem Sen: 2:31.00  /  TAC JUN2 Fem 16: 2:31.00  /  TAC JUN1 Fem 15: 2:33.00  /  TAC JUV Fem Juv: 2:40.00
Points: FINA 2012

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Marta Pereira Abreu 92 Porto 2:23.48 679
50m: 31.25 31.25 100m: 1:07.34 36.09 150m: 1:48.72 41.38 200m: 2:23.48 34.76

2. Julie Fourtier 93 Ile de France 2:23.85 +0.79 674
50m: 30.71 30.71 100m: 1:08.21 37.50 150m: 1:50.73 42.52 200m: 2:23.85 33.12

3. Victoria Kaminskaya 95 Pimpoes/Cimai 2:24.82 +0.70 660
50m: 30.74 30.74 100m: 1:07.84 37.10 150m: 1:49.19 41.35 200m: 2:24.82 35.63

4. Diana Margarida Duraes 96 Foca 2:24.88 +0.72 660
50m: 30.60 30.60 100m: 1:07.22 36.62 150m: 1:51.31 44.09 200m: 2:24.88 33.57

5. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 2:25.09 +0.81 657
50m: 30.89 30.89 100m: 1:08.55 37.66 150m: 1:51.29 42.74 200m: 2:25.09 33.80

6. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 2:26.51 +0.86 638
50m: 31.21 31.21 100m: 1:07.94 36.73 150m: 1:51.04 43.10 200m: 2:26.51 35.47

7. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 2:27.32 +0.73 627
50m: 31.74 31.74 100m: 1:09.21 37.47 150m: 1:52.37 43.16 200m: 2:27.32 34.95

8. Ana Teresa Franco 91 Sporting 2:28.45 +0.77 613
50m: 32.38 32.38 100m: 1:12.46 40.08 150m: 1:53.04 40.58 200m: 2:28.45 35.41

9. Barbara Sofia Barata 97 Alges 2:29.15 +0.76 605
50m: 31.95 31.95 100m: 1:11.66 39.71 150m: 1:53.52 41.86 200m: 2:29.15 35.63

10. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 2:29.28 +0.85 603
50m: 32.63 32.63 100m: 1:10.47 37.84 150m: 1:55.41 44.94 200m: 2:29.28 33.87

11. Ana Monica Eloi 96 Nautico da Marinha Grande 2:29.69 +0.93 598
50m: 31.98 31.98 100m: 1:11.61 39.63 150m: 1:54.92 43.31 200m: 2:29.69 34.77

12. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 2:30.16 +0.72 592
50m: 30.86 30.86 100m: 1:10.10 39.24 150m: 1:54.24 44.14 200m: 2:30.16 35.92

13. Adeline Thenot 91 Ile de France 2:30.27 +0.75 591
50m: 32.58 32.58 100m: 1:12.84 40.26 150m: 1:54.02 41.18 200m: 2:30.27 36.25

14. Mariana Cunha Guerra 98 SCC/Oryzon Energias 2:30.33 +0.79 590
50m: 31.80 31.80 100m: 1:11.21 39.41 150m: 1:56.42 45.21 200m: 2:30.33 33.91

15. Rute Margarida Marques 94 Amadora 2:30.41 +0.78 589
50m: 31.86 31.86 100m: 1:11.32 39.46 150m: 1:54.57 43.25 200m: 2:30.41 35.84

16. Filipa Vilas Ruivo 97 Nautico da Marinha Grande 2:31.02 582
50m: 32.27 32.27 100m: 1:12.65 40.38 150m: 1:56.93 44.28 200m: 2:31.02 34.09
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Event 43, Women, 200m Medley, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

17. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 2:32.66 +0.78 564
FTL

50m: 32.24 32.24 100m: 1:13.12 40.88 150m: 1:58.64 45.52 200m: 2:32.66 34.02

18. Ines Joao Costa 95 Braga 2:32.78 +0.70 562
FTL

50m: 32.78 32.78 100m: 1:13.89 41.11 150m: 1:57.16 43.27 200m: 2:32.78 35.62

19. Ariana Alves Nunes 95 Portinado 2:32.79 +0.85 562
FTL

50m: 32.67 32.67 100m: 1:12.23 39.56 150m: 1:55.90 43.67 200m: 2:32.79 36.89

20. Carolina Mantua Guedes 98 Sporting 2:33.16 +0.78 558
50m: 32.76 32.76 100m: 1:12.44 39.68 150m: 1:58.63 46.19 200m: 2:33.16 34.53

21. Maria Teresa Amorim 97 Porto 2:33.69 +0.89 552
FTL

50m: 32.51 32.51 100m: 1:13.90 41.39 150m: 1:57.70 43.80 200m: 2:33.69 35.99

22. Clarissa Pasquali 97 Team N.Tos Empoli 2:33.90 +0.73 550
FTL

50m: 34.17 34.17 100m: 1:16.57 42.40 150m: 1:56.67 40.10 200m: 2:33.90 37.23

23. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 2:33.93 +0.72 550
FTL

50m: 32.46 32.46 100m: 1:12.03 39.57 150m: 1:58.26 46.23 200m: 2:33.93 35.67

24. Sara Monteiro Meireles 97 Gespacos 2:34.53 +0.89 544
FTL

50m: 32.94 32.94 100m: 1:14.76 41.82 150m: 2:00.67 45.91 200m: 2:34.53 33.86

25. Ines Lucas Alves 98 Leixoes 2:35.18 +0.89 537
50m: 33.70 33.70 100m: 1:12.96 39.26 150m: 1:59.19 46.23 200m: 2:35.18 35.99

26. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 2:35.40 +0.77 534
50m: 32.37 32.37 100m: 1:13.19 40.82 150m: 1:58.87 45.68 200m: 2:35.40 36.53

27. Mariana Veloso Vitoria 98 Nautico de Abrantes 2:35.73 +0.93 531
50m: 32.97 32.97 100m: 1:11.68 38.71 150m: 1:59.84 48.16 200m: 2:35.73 35.89

28. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 2:36.02 +0.78 528
FTL

50m: 32.45 32.45 100m: 1:11.56 39.11 150m: 1:58.93 47.37 200m: 2:36.02 37.09

29. Joana Dias Santos 96 Uniao Piedense 2:36.52 +0.87 523
FTL

50m: 34.49 34.49 100m: 1:15.85 41.36 150m: 1:58.70 42.85 200m: 2:36.52 37.82

30. Barbara Nogueira Goncalves 98 Famalicao 2:36.72 +0.76 521
50m: 35.53 35.53 100m: 1:18.07 42.54 150m: 2:00.32 42.25 200m: 2:36.72 36.40

31. Sofia Machado Dionisio 98 Sporting 2:36.93 +0.99 519
50m: 33.64 33.64 100m: 1:15.64 42.00 150m: 2:01.76 46.12 200m: 2:36.93 35.17

32. Ana Beatriz Marques 98 Alges 2:37.62 +0.81 512
50m: 34.86 34.86 100m: 1:16.74 41.88 150m: 2:00.78 44.04 200m: 2:37.62 36.84
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Event 43, Women, 200m Medley, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

33. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 2:39.04 +1.09 499
FTL

50m: 32.83 32.83 100m: 1:14.69 41.86 150m: 2:01.52 46.83 200m: 2:39.04 37.52

34. Beatriz Pereira Vasconcelos 98 Vilacondense 2:39.13 +0.80 498
50m: 35.17 35.17 100m: 1:16.62 41.45 150m: 2:02.18 45.56 200m: 2:39.13 36.95

35. Ana Rita Graca 98 Vilacondense 2:39.46 +0.89 495
50m: 35.71 35.71 100m: 1:16.75 41.04 150m: 2:03.20 46.45 200m: 2:39.46 36.26

36. Maria Madalena Silva 98 Nautico de Abrantes 2:39.48 +0.84 494
50m: 34.19 34.19 100m: 1:15.96 41.77 150m: 2:01.16 45.20 200m: 2:39.48 38.32

37. Mafalda Alexandra Henriques98 Colegio Monte Maior 2:39.90 +0.85 491
50m: 34.55 34.55 100m: 1:17.68 43.13 150m: 2:04.41 46.73 200m: 2:39.90 35.49

38. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 2:39.96 +0.82 490
50m: 34.71 34.71 100m: 1:13.72 39.01 150m: 2:03.18 49.46 200m: 2:39.96 36.78

39. Filipa Andreia Costa 98 Colegio Monte Maior 2:40.74 +0.86 483
FTL

50m: 33.13 33.13 100m: 1:14.73 41.60 150m: 2:04.61 49.88 200m: 2:40.74 36.13

40. Rita Maria Ferreira 98 Sporting de Aveiro 2:41.09 480
FTL

50m: 35.17 35.17 100m: 1:16.37 41.20 150m: 2:03.56 47.19 200m: 2:41.09 37.53

41. Beatriz Neves Cardoso 98 Colegio SMLamas 2:42.31 +0.89 469
FTL

50m: 33.41 33.41 100m: 1:17.62 44.21 150m: 2:03.64 46.02 200m: 2:42.31 38.67

42. Anais Ines Charro 98 Individual Lisboa 2:44.44 +0.81 451
FTL

50m: 33.92 33.92 100m: 1:18.62 44.70 150m: 2:05.91 47.29 200m: 2:44.44 38.53

43. Maria Morgado Franco 98 Portinado 2:44.56 +0.83 450
FTL

50m: 34.31 34.31 100m: 1:15.96 41.65 150m: 2:05.96 50.00 200m: 2:44.56 38.60

44. Ana Carolina Moreira 98 Porto 2:45.40 +0.93 443
FTL

50m: 34.19 34.19 100m: 1:17.48 43.29 150m: 2:08.28 50.80 200m: 2:45.40 37.12

45. Helena Rafaela Tome 98 Alhandra 2:45.81 +0.79 440
FTL

50m: 36.17 36.17 100m: 1:16.91 40.74 150m: 2:08.58 51.67 200m: 2:45.81 37.23

DSQ Margarida Peixoto Pelaio 98 Ginasio Figueirense
603 - Após viragem saiu em posição ventral aos 100 m - SW 6.2
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Event 43, Women, 200m Medley, Prelim

Event 43 Girls, 200m Medley Juvenis
29-07-2012 - 10:00 Results Prelim
Rec Nac Open 2:18.49 Nadia Morais Vieira FPN Budapeste (HUN) 11-08-2010
Rec Nac Juv 2:23.60 Diana Margarida Duraes FOCA Coimbra 01-08-2010

TAC JUV Fem : 2:40.00

Points: FINA 2012

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Mariana Cunha Guerra 98 SCC/Oryzon Energias 2:30.33 +0.79 590
50m: 31.80 31.80 100m: 1:11.21 39.41 150m: 1:56.42 45.21 200m: 2:30.33 33.91

2. Carolina Mantua Guedes 98 Sporting 2:33.16 +0.78 558
50m: 32.76 32.76 100m: 1:12.44 39.68 150m: 1:58.63 46.19 200m: 2:33.16 34.53

3. Ines Lucas Alves 98 Leixoes 2:35.18 +0.89 537
50m: 33.70 33.70 100m: 1:12.96 39.26 150m: 1:59.19 46.23 200m: 2:35.18 35.99

4. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 2:35.40 +0.77 534
50m: 32.37 32.37 100m: 1:13.19 40.82 150m: 1:58.87 45.68 200m: 2:35.40 36.53

5. Mariana Veloso Vitoria 98 Nautico de Abrantes 2:35.73 +0.93 531
50m: 32.97 32.97 100m: 1:11.68 38.71 150m: 1:59.84 48.16 200m: 2:35.73 35.89

6. Barbara Nogueira Goncalves 98 Famalicao 2:36.72 +0.76 521
50m: 35.53 35.53 100m: 1:18.07 42.54 150m: 2:00.32 42.25 200m: 2:36.72 36.40

7. Sofia Machado Dionisio 98 Sporting 2:36.93 +0.99 519
50m: 33.64 33.64 100m: 1:15.64 42.00 150m: 2:01.76 46.12 200m: 2:36.93 35.17

8. Ana Beatriz Marques 98 Alges 2:37.62 +0.81 512
50m: 34.86 34.86 100m: 1:16.74 41.88 150m: 2:00.78 44.04 200m: 2:37.62 36.84

9. Beatriz Pereira Vasconcelos 98 Vilacondense 2:39.13 +0.80 498
50m: 35.17 35.17 100m: 1:16.62 41.45 150m: 2:02.18 45.56 200m: 2:39.13 36.95

10. Ana Rita Graca 98 Vilacondense 2:39.46 +0.89 495
50m: 35.71 35.71 100m: 1:16.75 41.04 150m: 2:03.20 46.45 200m: 2:39.46 36.26

11. Maria Madalena Silva 98 Nautico de Abrantes 2:39.48 +0.84 494
50m: 34.19 34.19 100m: 1:15.96 41.77 150m: 2:01.16 45.20 200m: 2:39.48 38.32

12. Mafalda Alexandra Henriques98 Colegio Monte Maior 2:39.90 +0.85 491
50m: 34.55 34.55 100m: 1:17.68 43.13 150m: 2:04.41 46.73 200m: 2:39.90 35.49

13. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 2:39.96 +0.82 490
50m: 34.71 34.71 100m: 1:13.72 39.01 150m: 2:03.18 49.46 200m: 2:39.96 36.78

14. Filipa Andreia Costa 98 Colegio Monte Maior 2:40.74 +0.86 483
FTL

50m: 33.13 33.13 100m: 1:14.73 41.60 150m: 2:04.61 49.88 200m: 2:40.74 36.13

15. Rita Maria Ferreira 98 Sporting de Aveiro 2:41.09 480
FTL

50m: 35.17 35.17 100m: 1:16.37 41.20 150m: 2:03.56 47.19 200m: 2:41.09 37.53

16. Beatriz Neves Cardoso 98 Colegio SMLamas 2:42.31 +0.89 469
FTL

50m: 33.41 33.41 100m: 1:17.62 44.21 150m: 2:03.64 46.02 200m: 2:42.31 38.67
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Event 43, Girls, 200m Medley, Prelim, Juvenis

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

17. Anais Ines Charro 98 Individual Lisboa 2:44.44 +0.81 451
FTL

50m: 33.92 33.92 100m: 1:18.62 44.70 150m: 2:05.91 47.29 200m: 2:44.44 38.53

18. Maria Morgado Franco 98 Portinado 2:44.56 +0.83 450
FTL

50m: 34.31 34.31 100m: 1:15.96 41.65 150m: 2:05.96 50.00 200m: 2:44.56 38.60

19. Ana Carolina Moreira 98 Porto 2:45.40 +0.93 443
FTL

50m: 34.19 34.19 100m: 1:17.48 43.29 150m: 2:08.28 50.80 200m: 2:45.40 37.12

20. Helena Rafaela Tome 98 Alhandra 2:45.81 +0.79 440
FTL

50m: 36.17 36.17 100m: 1:16.91 40.74 150m: 2:08.58 51.67 200m: 2:45.81 37.23

DSQ Margarida Peixoto Pelaio 98 Ginasio Figueirense
603 - Após viragem saiu em posição ventral aos 100 m - SW 6.2

Event 43 Women, 200m Medley Absolutos
29-07-2012 - 10:00 Results Prelim
Rec Nac Open 2:18.49 Nadia Morais Vieira FPN Budapeste (HUN) 11-08-2010
Rec Nac Juv 2:23.60 Diana Margarida Duraes FOCA Coimbra 01-08-2010
Rec Nac Jun 2:20.61 Diana Margarida Duraes FOCA Porto 03-06-2012
Rec Nac Sen 2:18.49 Nadia Morais Vieira FPN Budapeste (HUN) 11-08-2010

TAC SEN Fem Sen: 2:31.00  /  TAC JUN2 Fem 16: 2:31.00  /  TAC JUN1 Fem 15: 2:33.00  /  TAC JUV Fem Juv: 2:40.00
Points: FINA 2012

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Marta Pereira Abreu 92 Porto 2:23.48 679
50m: 31.25 31.25 100m: 1:07.34 36.09 150m: 1:48.72 41.38 200m: 2:23.48 34.76

2. Victoria Kaminskaya 95 Pimpoes/Cimai 2:24.82 +0.70 660
50m: 30.74 30.74 100m: 1:07.84 37.10 150m: 1:49.19 41.35 200m: 2:24.82 35.63

3. Diana Margarida Duraes 96 Foca 2:24.88 +0.72 660
50m: 30.60 30.60 100m: 1:07.22 36.62 150m: 1:51.31 44.09 200m: 2:24.88 33.57

4. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 2:25.09 +0.81 657
50m: 30.89 30.89 100m: 1:08.55 37.66 150m: 1:51.29 42.74 200m: 2:25.09 33.80

5. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 2:26.51 +0.86 638
50m: 31.21 31.21 100m: 1:07.94 36.73 150m: 1:51.04 43.10 200m: 2:26.51 35.47

6. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 2:27.32 +0.73 627
50m: 31.74 31.74 100m: 1:09.21 37.47 150m: 1:52.37 43.16 200m: 2:27.32 34.95

7. Ana Teresa Franco 91 Sporting 2:28.45 +0.77 613
50m: 32.38 32.38 100m: 1:12.46 40.08 150m: 1:53.04 40.58 200m: 2:28.45 35.41

8. Barbara Sofia Barata 97 Alges 2:29.15 +0.76 605
50m: 31.95 31.95 100m: 1:11.66 39.71 150m: 1:53.52 41.86 200m: 2:29.15 35.63

9. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 2:29.28 +0.85 603
50m: 32.63 32.63 100m: 1:10.47 37.84 150m: 1:55.41 44.94 200m: 2:29.28 33.87



Splash Meet Manager 11, Build 21501 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 29-07-2012 10:05 - Page 6

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Event 43, Women, 200m Medley, Prelim, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

10. Ana Monica Eloi 96 Nautico da Marinha Grande 2:29.69 +0.93 598
50m: 31.98 31.98 100m: 1:11.61 39.63 150m: 1:54.92 43.31 200m: 2:29.69 34.77

11. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 2:30.16 +0.72 592
50m: 30.86 30.86 100m: 1:10.10 39.24 150m: 1:54.24 44.14 200m: 2:30.16 35.92

12. Mariana Cunha Guerra 98 SCC/Oryzon Energias 2:30.33 +0.79 590
50m: 31.80 31.80 100m: 1:11.21 39.41 150m: 1:56.42 45.21 200m: 2:30.33 33.91

13. Rute Margarida Marques 94 Amadora 2:30.41 +0.78 589
50m: 31.86 31.86 100m: 1:11.32 39.46 150m: 1:54.57 43.25 200m: 2:30.41 35.84

14. Filipa Vilas Ruivo 97 Nautico da Marinha Grande 2:31.02 582
50m: 32.27 32.27 100m: 1:12.65 40.38 150m: 1:56.93 44.28 200m: 2:31.02 34.09

15. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 2:32.66 +0.78 564
FTL

50m: 32.24 32.24 100m: 1:13.12 40.88 150m: 1:58.64 45.52 200m: 2:32.66 34.02

16. Ines Joao Costa 95 Braga 2:32.78 +0.70 562
FTL

50m: 32.78 32.78 100m: 1:13.89 41.11 150m: 1:57.16 43.27 200m: 2:32.78 35.62

17. Ariana Alves Nunes 95 Portinado 2:32.79 +0.85 562
FTL

50m: 32.67 32.67 100m: 1:12.23 39.56 150m: 1:55.90 43.67 200m: 2:32.79 36.89

18. Carolina Mantua Guedes 98 Sporting 2:33.16 +0.78 558
50m: 32.76 32.76 100m: 1:12.44 39.68 150m: 1:58.63 46.19 200m: 2:33.16 34.53

19. Maria Teresa Amorim 97 Porto 2:33.69 +0.89 552
FTL

50m: 32.51 32.51 100m: 1:13.90 41.39 150m: 1:57.70 43.80 200m: 2:33.69 35.99

20. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 2:33.93 +0.72 550
FTL

50m: 32.46 32.46 100m: 1:12.03 39.57 150m: 1:58.26 46.23 200m: 2:33.93 35.67

21. Sara Monteiro Meireles 97 Gespacos 2:34.53 +0.89 544
FTL

50m: 32.94 32.94 100m: 1:14.76 41.82 150m: 2:00.67 45.91 200m: 2:34.53 33.86

22. Ines Lucas Alves 98 Leixoes 2:35.18 +0.89 537
50m: 33.70 33.70 100m: 1:12.96 39.26 150m: 1:59.19 46.23 200m: 2:35.18 35.99

23. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 2:35.40 +0.77 534
50m: 32.37 32.37 100m: 1:13.19 40.82 150m: 1:58.87 45.68 200m: 2:35.40 36.53

24. Mariana Veloso Vitoria 98 Nautico de Abrantes 2:35.73 +0.93 531
50m: 32.97 32.97 100m: 1:11.68 38.71 150m: 1:59.84 48.16 200m: 2:35.73 35.89

25. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 2:36.02 +0.78 528
FTL

50m: 32.45 32.45 100m: 1:11.56 39.11 150m: 1:58.93 47.37 200m: 2:36.02 37.09

26. Joana Dias Santos 96 Uniao Piedense 2:36.52 +0.87 523
FTL

50m: 34.49 34.49 100m: 1:15.85 41.36 150m: 1:58.70 42.85 200m: 2:36.52 37.82
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Event 43, Women, 200m Medley, Prelim, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

27. Barbara Nogueira Goncalves 98 Famalicao 2:36.72 +0.76 521
50m: 35.53 35.53 100m: 1:18.07 42.54 150m: 2:00.32 42.25 200m: 2:36.72 36.40

28. Sofia Machado Dionisio 98 Sporting 2:36.93 +0.99 519
50m: 33.64 33.64 100m: 1:15.64 42.00 150m: 2:01.76 46.12 200m: 2:36.93 35.17

29. Ana Beatriz Marques 98 Alges 2:37.62 +0.81 512
50m: 34.86 34.86 100m: 1:16.74 41.88 150m: 2:00.78 44.04 200m: 2:37.62 36.84

30. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 2:39.04 +1.09 499
FTL

50m: 32.83 32.83 100m: 1:14.69 41.86 150m: 2:01.52 46.83 200m: 2:39.04 37.52

31. Beatriz Pereira Vasconcelos 98 Vilacondense 2:39.13 +0.80 498
50m: 35.17 35.17 100m: 1:16.62 41.45 150m: 2:02.18 45.56 200m: 2:39.13 36.95

32. Ana Rita Graca 98 Vilacondense 2:39.46 +0.89 495
50m: 35.71 35.71 100m: 1:16.75 41.04 150m: 2:03.20 46.45 200m: 2:39.46 36.26

33. Maria Madalena Silva 98 Nautico de Abrantes 2:39.48 +0.84 494
50m: 34.19 34.19 100m: 1:15.96 41.77 150m: 2:01.16 45.20 200m: 2:39.48 38.32

34. Mafalda Alexandra Henriques98 Colegio Monte Maior 2:39.90 +0.85 491
50m: 34.55 34.55 100m: 1:17.68 43.13 150m: 2:04.41 46.73 200m: 2:39.90 35.49

35. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 2:39.96 +0.82 490
50m: 34.71 34.71 100m: 1:13.72 39.01 150m: 2:03.18 49.46 200m: 2:39.96 36.78

36. Filipa Andreia Costa 98 Colegio Monte Maior 2:40.74 +0.86 483
FTL

50m: 33.13 33.13 100m: 1:14.73 41.60 150m: 2:04.61 49.88 200m: 2:40.74 36.13

37. Rita Maria Ferreira 98 Sporting de Aveiro 2:41.09 480
FTL

50m: 35.17 35.17 100m: 1:16.37 41.20 150m: 2:03.56 47.19 200m: 2:41.09 37.53

38. Beatriz Neves Cardoso 98 Colegio SMLamas 2:42.31 +0.89 469
FTL

50m: 33.41 33.41 100m: 1:17.62 44.21 150m: 2:03.64 46.02 200m: 2:42.31 38.67

39. Anais Ines Charro 98 Individual Lisboa 2:44.44 +0.81 451
FTL

50m: 33.92 33.92 100m: 1:18.62 44.70 150m: 2:05.91 47.29 200m: 2:44.44 38.53

40. Maria Morgado Franco 98 Portinado 2:44.56 +0.83 450
FTL

50m: 34.31 34.31 100m: 1:15.96 41.65 150m: 2:05.96 50.00 200m: 2:44.56 38.60

41. Ana Carolina Moreira 98 Porto 2:45.40 +0.93 443
FTL

50m: 34.19 34.19 100m: 1:17.48 43.29 150m: 2:08.28 50.80 200m: 2:45.40 37.12

42. Helena Rafaela Tome 98 Alhandra 2:45.81 +0.79 440
FTL

50m: 36.17 36.17 100m: 1:16.91 40.74 150m: 2:08.58 51.67 200m: 2:45.81 37.23

DSQ Margarida Peixoto Pelaio 98 Ginasio Figueirense
603 - Após viragem saiu em posição ventral aos 100 m - SW 6.2



Splash Meet Manager 11, Build 21501 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 29-07-2012 10:05 - Page 8

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Event 43, Women, 200m Medley, Prelim

Event 43 Girls, 200m Medley Jun1
29-07-2012 - 10:00 Results Prelim
Rec Nac Open 2:18.49 Nadia Morais Vieira FPN Budapeste (HUN) 11-08-2010
Rec Nac Jun 2:20.61 Diana Margarida Duraes FOCA Porto 03-06-2012

TAC JUN1 Fem : 2:33.00

Points: FINA 2012

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 2:27.32 +0.73 627
50m: 31.74 31.74 100m: 1:09.21 37.47 150m: 1:52.37 43.16 200m: 2:27.32 34.95

2. Barbara Sofia Barata 97 Alges 2:29.15 +0.76 605
50m: 31.95 31.95 100m: 1:11.66 39.71 150m: 1:53.52 41.86 200m: 2:29.15 35.63

3. Filipa Vilas Ruivo 97 Nautico da Marinha Grande 2:31.02 582
50m: 32.27 32.27 100m: 1:12.65 40.38 150m: 1:56.93 44.28 200m: 2:31.02 34.09

4. Maria Teresa Amorim 97 Porto 2:33.69 +0.89 552
FTL

50m: 32.51 32.51 100m: 1:13.90 41.39 150m: 1:57.70 43.80 200m: 2:33.69 35.99

5. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 2:33.93 +0.72 550
FTL

50m: 32.46 32.46 100m: 1:12.03 39.57 150m: 1:58.26 46.23 200m: 2:33.93 35.67

6. Sara Monteiro Meireles 97 Gespacos 2:34.53 +0.89 544
FTL

50m: 32.94 32.94 100m: 1:14.76 41.82 150m: 2:00.67 45.91 200m: 2:34.53 33.86

Event 43 Girls, 200m Medley Jun2
29-07-2012 - 10:00 Results Prelim
Rec Nac Open 2:18.49 Nadia Morais Vieira FPN Budapeste (HUN) 11-08-2010
Rec Nac Jun 2:20.61 Diana Margarida Duraes FOCA Porto 03-06-2012

TAC JUN2 Fem : 2:31.00
Points: FINA 2012

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Diana Margarida Duraes 96 Foca 2:24.88 +0.72 660
50m: 30.60 30.60 100m: 1:07.22 36.62 150m: 1:51.31 44.09 200m: 2:24.88 33.57

2. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 2:26.51 +0.86 638
50m: 31.21 31.21 100m: 1:07.94 36.73 150m: 1:51.04 43.10 200m: 2:26.51 35.47

3. Ana Monica Eloi 96 Nautico da Marinha Grande 2:29.69 +0.93 598
50m: 31.98 31.98 100m: 1:11.61 39.63 150m: 1:54.92 43.31 200m: 2:29.69 34.77

4. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 2:32.66 +0.78 564
FTL

50m: 32.24 32.24 100m: 1:13.12 40.88 150m: 1:58.64 45.52 200m: 2:32.66 34.02

5. Joana Dias Santos 96 Uniao Piedense 2:36.52 +0.87 523
FTL

50m: 34.49 34.49 100m: 1:15.85 41.36 150m: 1:58.70 42.85 200m: 2:36.52 37.82
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Event 43, Women, 200m Medley, Prelim

Event 43 Women, 200m Medley Seniores
29-07-2012 - 10:00 Results Prelim
Rec Nac Open 2:18.49 Nadia Morais Vieira FPN Budapeste (HUN) 11-08-2010
Rec Nac Sen 2:18.49 Nadia Morais Vieira FPN Budapeste (HUN) 11-08-2010

TAC SEN Fem : 2:31.00

Points: FINA 2012

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. Marta Pereira Abreu 92 Porto 2:23.48 679
50m: 31.25 31.25 100m: 1:07.34 36.09 150m: 1:48.72 41.38 200m: 2:23.48 34.76

2. Victoria Kaminskaya 95 Pimpoes/Cimai 2:24.82 +0.70 660
50m: 30.74 30.74 100m: 1:07.84 37.10 150m: 1:49.19 41.35 200m: 2:24.82 35.63

3. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 2:25.09 +0.81 657
50m: 30.89 30.89 100m: 1:08.55 37.66 150m: 1:51.29 42.74 200m: 2:25.09 33.80

4. Ana Teresa Franco 91 Sporting 2:28.45 +0.77 613
50m: 32.38 32.38 100m: 1:12.46 40.08 150m: 1:53.04 40.58 200m: 2:28.45 35.41

5. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 2:29.28 +0.85 603
50m: 32.63 32.63 100m: 1:10.47 37.84 150m: 1:55.41 44.94 200m: 2:29.28 33.87

6. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 2:30.16 +0.72 592
50m: 30.86 30.86 100m: 1:10.10 39.24 150m: 1:54.24 44.14 200m: 2:30.16 35.92

7. Rute Margarida Marques 94 Amadora 2:30.41 +0.78 589
50m: 31.86 31.86 100m: 1:11.32 39.46 150m: 1:54.57 43.25 200m: 2:30.41 35.84

8. Ines Joao Costa 95 Braga 2:32.78 +0.70 562
FTL

50m: 32.78 32.78 100m: 1:13.89 41.11 150m: 1:57.16 43.27 200m: 2:32.78 35.62

9. Ariana Alves Nunes 95 Portinado 2:32.79 +0.85 562
FTL

50m: 32.67 32.67 100m: 1:12.23 39.56 150m: 1:55.90 43.67 200m: 2:32.79 36.89

10. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 2:36.02 +0.78 528
FTL

50m: 32.45 32.45 100m: 1:11.56 39.11 150m: 1:58.93 47.37 200m: 2:36.02 37.09

11. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 2:39.04 +1.09 499
FTL

50m: 32.83 32.83 100m: 1:14.69 41.86 150m: 2:01.52 46.83 200m: 2:39.04 37.52


